
У К Р А Ї Н А

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т  Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Верховної Ради 
України та Кабінету Міністрів України щодо підтримки запровадження у 

закладах середньої освіти обов’язкового викладання предмета 
«Фінансова грамотність»

З  метою  забезпечення  виконання  вимог  статей  1,  3,  48  Конституції 
України, керуючись статтею 43 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», обласна рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Схвалити текст звернення депутатів Одеської обласної ради до Верховної 
Ради України та Кабінету Міністрів України щодо підтримки запровадження у 
закладах  середньої  освіти  обов’язкового  викладання  предмета  «Фінансова 
грамотність» (додається).

2.  Надіслати зазначене звернення до Верховної Ради України та Кабінету 
Міністрів України. 

Проєкт  рішення  підготовлений 
та внесений  постійною комісією 
обласної  ради з  питань  освіти, 
науки,  молодіжної  політики, 
спорту, культури та туризму 



Додаток
до рішення обласної ради
від _____________ 2021 року
№___________________-VIII

Звернення

депутатів Одеської обласної ради до Верховної Ради України та Кабінету 
Міністрів України щодо підтримки запровадження у закладах середньої 

освіти обов’язкового викладання предмета «Фінансова грамотність»

Ми,  депутати  Одеської  обласної  ради,  ініціюємо  питання  щодо 
започаткування  в  закладах  середньої  освіти  окремого  предмета  «Фінансова 
грамотність».

Наразі  в  окремих  закладах  освіти  на  умовах  факультативних  занять 
проводяться окремі заняття «Фінансової грамотності», але це має епізодичний, 
фрагментарний характер.

На  сьогодні,  на  жаль,  українці  мають  найнижчий  рівень  фінансової 
грамотності порівняно з іншими країнами світу. Тому вважаємо за необхідне та 
обов’язкове  започаткування  викладання  предмета  «Фінансова грамотність»  у 
всіх закладах середньої освіти.

У сучасних умовах у суспільстві гостро постало питання щодо виховання 
у  дітей  вміння  свідомо  користуватися  грошима,  прищеплення  дітям 
громадської  відповідальності  щодо  обов’язковості  сплати  податків  та 
розуміння, куди і на що використовуються сплачені від податків кошти. Тому 
виховання  фінансової  грамотності  стане  запорукою  успішності  кожного 
громадянина у дорослому житті та успішності держави взагалі.

Зважаючи  на  вищевикладене,  депутати  Одеської  обласної  ради 
звертаються  до  Верховної  Ради  України  та  Кабінету  Міністрів  України  з 
проханням розглянути можливість започаткування в закладах середньої освіти 
окремого  самостійного  обов’язкового  предмета  «Фінансова  грамотність»  з 
розробкою  Міністерством  освіти  і  науки  України  відповідної  навчальної 
програми.

Сподіваємося на підтримку та порозуміння.


